



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

			TOTAL DO PROCESSO:	585.640,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>585.640,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 383.950,00</b>	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: OLHO DAGUA	Modelo: OLHO DAGUA	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 3,63			Total Item: 32.670,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CAXANGA	Modelo: CAXANGA	
Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLÍDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,13			Total Item: 37.170,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA	
Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA. GRÃOS INTEIROS. DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LIQUIDO.				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 57.400,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BONSA BOR	Modelo: BONSA BOR	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,76			Total Item: 22.080,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: CLARAMIL	Modelo: CLARAMIL	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 2,01**      Total Item: 16.080,00

Item: 6      Unidade: UNIDADE      Marca: PURO SABOR      Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 4,23**      Total Item: 50.760,00

Item: 7      Unidade: UNIDADE      Marca: ABC      Modelo: ABC

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 5,90**      Total Item: 17.700,00

Item: 8      Unidade: PACOTE      Marca: YOKI      Modelo: YOKI

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 4,76**      Total Item: 142.800,00

Item: 9      Unidade: UNIDADE      Marca: TEMPERO DA CASA      Modelo: TEMPERO DA CASA

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242/MAPA). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 4,86**      Total Item: 7.290,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 049      **Total: 86.460,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: PREDILLETTO      Modelo: PREDILLETTO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE  
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 28.200,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 14.400,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo: PREDILLETTO

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,13 Total Item: 30.780,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,36 Total Item: 13.080,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 069 Total: 115.230,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BOM DU LEITE Modelo: BOM DU LEITE

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL: COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 5,71 Total Item: 85.650,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MARANGUAPE Modelo: MARANGUAPE

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,93 Total Item: 29.580,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

[Faint, illegible text, likely a list or table of data]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001**  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

TOTAL DO PROCESSO: **470.410,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**470.410,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 383.950,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: forpan Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 32.670,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: bom mestre Modelo:

Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 37.170,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: pinheiro Modelo:

Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA. GRÃOS INTEIROS. DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 57.400,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: predileto Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 22.080,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: claramil Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,01** Total Item: 16.080,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: adorita Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 50.760,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: soya Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 17.700,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: coringa Modelo:

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 4,76** Total Item: 142.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: mais alho Modelo:

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 7.290,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 86.460,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: pellagio Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE**  
**IRAUCUBA-CE**

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 4,70**      Total Item: 28.200,00

Item: 2      Unidade: PACOTE      Marca: petyan      Modelo:

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 4,80**      Total Item: 14.400,00

Item: 3      Unidade: PACOTE      Marca: predileto      Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 5,13**      Total Item: 30.780,00

Item: 4      Unidade: PACOTE      Marca: predileto      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE AMÔNIO (FERMENTOS QUÍMICOS), PIROFOSFATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 4,36**      Total Item: 13.080,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

TOTAL DO PROCESSO: 796.265,00

TOTAL DA PROPOSTA

796.265,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 085 Total: 451.505,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: TITÃO Modelo: TITÃO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 32.400,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: REALENGO Modelo: REALENGO

Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).

Quantidade: 9.000 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 32.400,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: KEKE Modelo: KEKE

Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA. GRÃOS INTEIROS. DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LIQUIDO.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 55.300,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILETTO Modelo: PREDILETTO

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 40.000,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: NOVO MILHO Modelo: NOVO MILHO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 3,99**      Total Item: 31.920,00

Item: 6      Unidade: UNIDADE      Marca: PURO SABOR      Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 5,50**      Total Item: 66.000,00

Item: 7      Unidade: UNIDADE      Marca: SOYA      Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 5,00**      Total Item: 15.000,00

Item: 8      Unidade: PACOTE      Marca: MARATÁ      Modelo: MARATÁ

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 5,50**      Total Item: 165.000,00

Item: 9      Unidade: UNIDADE      Marca: TINA      Modelo: TINA

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242/MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 8,99**      Total Item: 13.485,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 093      **Total: 101.820,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: COELHO      Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA - CE

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 35.940,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 17.970,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 35.940,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: RICHESTER Modelo: RICHESTER

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE AMÔNIO (FERMENTOS QUÍMICOS), PIROFOSFATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 11.970,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 242.940,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL: COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 195.000,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 47.940,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

[Faint, illegible text, likely a document header or body text, possibly containing a date and time stamp.]





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001**  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

TOTAL DO PROCESSO: **585.640,00**

**TOTAL DA PROPOSTA** **585.640,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 383.950,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: karajá Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 32.670,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: coradine Modelo:

Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 37.170,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: precioso Modelo:

Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA. GRÃOS INTEIROS. DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LIQUIDO.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 57.400,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: araguaia Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 22.080,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: milharal Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Quantidade: 8.000      **Valor Unit.: 2,01**      Total Item: 16.080,00

Item: 6      Unidade: UNIDADE      Marca: adorita      Modelo:

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 4,23**      Total Item: 50.760,00

Item: 7      Unidade: UNIDADE      Marca: soya      Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 5,90**      Total Item: 17.700,00

Item: 8      Unidade: PACOTE      Marca: nutribom      Modelo:

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 4,76**      Total Item: 142.800,00

Item: 9      Unidade: UNIDADE      Marca: regina      Modelo:

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 4,86**      Total Item: 7.290,00

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 035      **Total: 86.460,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: petyan      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 28.200,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: estrêla Modelo:

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 14.400,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: petyan Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,13** Total Item: 30.780,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE AMÔNIO(FERMENTOS QUÍMICOS), PIROFOSFATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,36** Total Item: 13.080,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 054 **Total: 115.230,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: 101 Modelo:

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL: COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 5,71** Total Item: 85.650,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: betânia Modelo:

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,93** Total Item: 29.580,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

[Faint, illegible text, likely a list or table of data]



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001**  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

TOTAL DO PROCESSO: **583.800,00**

**TOTAL DA PROPOSTA 583.800,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 382.890,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo: AÇUCAR CRISTAL BRANCO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 32.490,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo: ARROZ BRANCO

Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 36.990,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: REALEZA Modelo: FEIJÃO TIPO CARIOCA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LIQUIDO.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 7.000                      **Valor Unit.: 8,18**                      Total Item: 57.260,00

Item: 4                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BONSABOR                      Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 8.000                      **Valor Unit.: 2,74**                      Total Item: 21.920,00

Item: 5                      Unidade: PACOTE                      Marca: REALEZA                      Modelo: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 8.000                      **Valor Unit.: 1,99**                      Total Item: 15.920,00

Item: 6                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PURA SABOR                      Modelo: MARGARINA VEGETAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 4,21** Total Item: 50.520,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 17.700,00

Item: 8 Unidade: PACOTE Marca: FORMAFÁCIL Modelo: MINGAU TIPO CURAU

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 4,76** Total Item: 142.800,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: DA ROÇA Modelo: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242 MAPA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LOTE 01Item 01- Açúcar Cristal Branco-Quant. 9000-V Unit. R\$3,61- V Total R\$ 32.490,00Item 02- Arroz branco-Quant. 9000-V Unit. R\$4,11- V Total R\$ 36.990,00Item 03- Feijão Carioca-Quant. 7000-V Unit. R\$8,18- V Total R\$ 57.260,00Item 04- Macarrão tipo espaguete-Quant.8000-V Unit. R\$2,74- V Total R\$ 21.920,00Item 05- Flocos de milho -Quant. 8000-V Unit. R\$1,99- V Total R\$ 15.920,00Item 06- Margarina Vegetal -Quant.12000-V Unit.R\$4,21- V Total R\$ 50.520,00.Item 07- Óleo de soja -Quant. 3000-V Unit. R\$5,90- V Total R\$ 17.700,00Item 08- Mingau tipo curau -Quant. 30000-V Unit. R\$4,76- V Total R\$ 142.800,00Item 09- Extrato de alho e cebola-Quant. 1500-V Unit. R\$4,86- V Total R\$ 7.290,00. Valor total do lote: R\$382.890,00 (trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 4,86** Total Item: 7.290,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 86.100,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: POTY Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 02Item 01- Biscoito doce Maria – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,68- Valor Total R\$ 28.080,00Item 02- Biscoito doce Rosquinha – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,78- Valor Total R\$ 14.340,00Item 03- Biscoito Cream Cracker – Quant. 6000- Valor Unit. R\$5,11- Valor Total R\$ 30.660,00Item 04- Biscoito doce Leite – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,34- Valor Total R\$ 13.020,00Valor total do lote: R\$86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 28.080,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: NAGA Modelo: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 02Item 01- Biscoito doce Maria – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,68- Valor Total R\$ 28.080,00Item 02- Biscoito doce Rosquinha – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,78- Valor Total R\$ 14.340,00Item 03- Biscoito Cream Cracker – Quant. 6000- Valor Unit. R\$5,11- Valor Total R\$ 30.660,00Item 04- Biscoito doce Leite – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,34- Valor Total R\$ 13.020,00Valor total do lote: R\$86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,78** Total Item: 14.340,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: POTY Modelo: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 02Item 01- Biscoito doce Maria – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,68- Valor Total R\$ 28.080,00Item 02- Biscoito doce Rosquinha – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,78- Valor Total R\$ 14.340,00Item 03- Biscoito Cream Cracker – Quant. 6000- Valor Unit. R\$5,11- Valor Total R\$ 30.660,00Item 04- Biscoito doce Leite – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,34- Valor Total R\$ 13.020,00Valor total do lote: R\$86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 6.000                      **Valor Unit.: 5,11**                      Total Item: 30.660,00

Item: 4                      Unidade: PACOTE                      Marca: COELHO                      Modelo: BISCOITO DOCE DE LEITE

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE AMÔNIO(FERMENTOS QUÍMICOS), PIROFOSFATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 02Item 01- Biscoito doce Maria – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,68- Valor Total R\$ 28.080,00Item 02- Biscoito doce Rosquinha – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,78- Valor Total R\$ 14.340,00Item 03- Biscoito Cream Cracker – Quant. 6000- Valor Unit. R\$5,11- Valor Total R\$ 30.660,00Item 04- Biscoito doce Leite – Quant. 3000- Valor Unit. R\$4,34- Valor Total R\$ 13.020,00Valor total do lote: R\$86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 4,34**                      Total Item: 13.020,00

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 037                      **Total: 114.810,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: PIONEIRO                      Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 03Item: 01- Leite em Pó integral – Quant. 15000- Valor Unit. R\$5,69- Valor Total R\$ 85.350,00Item: 02- LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,91- Valor Total R\$ 29.460,00Valor total do lote: R\$114.810,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e dez reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 15.000      **Valor Unit.: 5,69**      Total Item: 85.350,00

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: JAGUARIBE      Modelo: LEITE UHT INTEGRAL

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04, RDC N°. 266 DE 22/09/05, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.

Inf. detal.: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSLOTE 03Item: 01- Leite em Pó integral – Quant. 15000- Valor Unit. R\$5,69- Valor Total R\$ 85.350,00Item: 02- LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04, RDC N°. 266 DE 22/09/05, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA. – Quant. 6000- Valor Unit. R\$4,91- Valor Total R\$ 29.460,00Valor total do lote: R\$114.810,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e dez reais)Valor Total da Proposta: R\$583.800,00 (quinhentos e oitenta três mil e oitocentos reais)Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 4,91**      Total Item: 29.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020072001  
Processo Administrativo Nº 2020072001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA  
Data de Publicação: 06/08/2020 15:03:19

			TOTAL DO PROCESSO: 576.640,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>			<b>576.640,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 374.950,00</b>

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: REALEZA	Modelo: REALEZA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO: ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICO TIPO FARDO.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 3,63	Total Item: 32.670,00	

Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PRIMICIA	Modelo: PRIMICIA
Descrição: ARROZ POLIDO T-1: ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE COM AS AMOSTRAS COMPROVANTE DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FÁBRICA / INDÚSTRIA - CONFORME RESOLUÇÕES - RDC Nº. 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA), RESOLUÇÃO - RDC Nº. 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2002 (ANVISA).			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 37.170,00	

Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: REALEZA	Modelo: REALEZA
Descrição: FEIJÃO: TIPO 1, CLASSE: CARIOCA. GRÃOS INTEIROS. DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 (DOZE) MESES DA DATA DE ENTREGA, TABELA COM VALOR NUTRICIONAL DO ALIMENTO E PESO LIQUIDO.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 57.400,00	

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: REALEZA	Modelo: REALEZA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 22.080,00	

Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
---------	-----------------	---------------	----------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020.

Quantidade: 8.000                      **Valor Unit.: 2,01**                      Total Item: 16.080,00

Item: 6                      Unidade: UNIDADE                      Marca: PURO SABOR                      Modelo: PURO SABOR

Descrição: MARGARINA VEGETAL: PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E ESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E CORANTES ESPECÍFICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO DE 250G. CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUZIDO EM 2019/2020.

Quantidade: 12.000                      **Valor Unit.: 4,23**                      Total Item: 50.760,00

Item: 7                      Unidade: UNIDADE                      Marca: SOYA                      Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 5,90**                      Total Item: 17.700,00

Item: 8                      Unidade: PACOTE                      Marca: YOKI                      Modelo: YOKI

Descrição: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO E COCO RALADO: EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE PLÁSTICOS METALIZADOS LAMINADO COM PBDO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, FLOCOS DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE MILHO VERDE COM COCO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Quantidade: 30.000                      **Valor Unit.: 4,46**                      Total Item: 133.800,00

Item: 9                      Unidade: UNIDADE                      Marca: TEMPERO DA CASA                      Modelo: TEMPERO DA CASA

Descrição: EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL: O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA, PORTARIA Nº. 242 MAPA): ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC (PLÁSTICO) TRANSPARENTE PRODUTO LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO.

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 4,86**                      Total Item: 7.290,00

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 029                      **Total: 86.460,00**

Item: 1                      Unidade: PACOTE                      Marca: ESTRELA                      Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 400G. ZERO DE GORDURAS TRANS. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2020. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCARES, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS503II), BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS450I), ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA (INS322), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E LEITE.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE**  
**IRAUÇUBA-CE**

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 4,70**      Total Item: 28.200,00

Item: 2      Unidade: PACOTE      Marca: NAGA      Modelo: NAGA

Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA: SABOR COCO COM LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESSÊNCIA NATURAL DE LEITE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 4,80**      Total Item: 14.400,00

Item: 3      Unidade: PACOTE      Marca: ESTRELA      Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO: PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA.

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 5,13**      Total Item: 30.780,00

Item: 4      Unidade: PACOTE      Marca: ESTRELA      Modelo: ESTRELA

Descrição: BISCOITO DOCE DE LEITE COM MOTIVOS INFANTIS - COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), SAL AÇÚCAR INVERTIDO, BICARBONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, AÇÚCAR, BICARBONATO DE AMÔNIO(FERMENTOS QUÍMICOS), PIROFOSFATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, AROMA DE LEITE. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE FILME PLÁSTICO RESISTENTE E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 10 MESES. PODE CONTEM TRAÇOS DE LEITE E SEUS DERIVADOS. CONTÉM SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 4,36**      Total Item: 13.080,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 038      **Total: 115.230,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: PIONEIRO      Modelo: PIONEIRO

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL: COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 15.000      **Valor Unit.: 5,71**      Total Item: 85.650,00

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: MARANGUAPE      Modelo: MARANGUAPE

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL: LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES E NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04, RDC Nº. 266 DE 22/09/05, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA PACK CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 4,93**      Total Item: 29.580,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
IRAUÇUBA-CE**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  
RUA DA PRAÇA, 100 - CENTRO  
IRAUÇUBA - CEARÁ